
 

 

UCHWAŁA NR III/12/2025 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/38/2018 Rady Gminy Hażlach z dnia 28 maja 2018 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła w budynkach mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Hażlach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21, 

art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54 ze zm.) oraz w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  

Rada Gminy Hażlach  

postanawia: 

§ 1. 1. Zmienić załącznik do uchwały Rady Gminy Hażlach Nr V/38/2018 z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Hażlach w ten sposób, że: 

1) § 3 ust. 1 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„1. Dotacji celowej z zakresu ograniczania niskiej emisji udziela się na dofinansowanie inwestycji 

realizowanych w budynkach mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych figurujących w ewidencji 

podatkowej Gminy Hażlach i polegających na likwidacji niskosprawnych i wysokoemisyjnych 

węglowych kotłów (pieców) centralnego ogrzewania i zastąpieniu ich: 

1) kotłem gazowym c.o. przystosowanym do spalania wyłącznie gazu ziemnego lub gazów 

węglowodorowych płynnych; 

2) kotłem na biomasę z automatycznym podawaniem paliwa, o obniżonej emisji cząstek stałych do 

20 mg/m3 (przy 10% O2), spełniającym co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji 

(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących Ekoprojektu dla 

kotłów na paliwo stałe; 

3) pompą ciepła.”; 

2) § 3 ust. 3 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: ,,3. Dotacji nie podlega wymiana kotłów 

niewęglowych na kotły opalane biomasą.”; 

3) § 5 ust. 4 pkt 3) przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: „3) w przypadku gdy wnioskodawcą jest 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 2 ust. 2, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2331



a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 ze zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”; 

4) § 10 ust. 4 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: „4. Data zawarcia umowy, o której mowa 

w ust. 1 jest datą rozpoczęcia inwestycji oraz stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu 

art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy publicznej.”; 

5) § 11 ust. 2 przyjmuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 dotowany podmiot dołącza: 

1) kserokopie faktur/rachunków za zakupione i zainstalowane urządzenie grzewcze; 

2) oświadczenie lub protokół odbioru i uruchomienia zainstalowanego urządzenia grzewczego, 

wystawiony przez wykonawcę prac (instalatora) ze stosownymi uprawnieniami; 

3) certyfikat, zaświadczenie lub świadectwo z przeprowadzonych badań wydane przez jednostkę 

posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki 

akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym 

uznawaniu akredytacji EA (European co-operation for Accreditation), potwierdzające spełnienie 

wymogów dla Ekoprojektu (w przypadku kotłów na biomasę). Certyfikat, zaświadczenie lub 

świadectwo musi potwierdzać obniżoną emisyjność cząstek stałych do 20 mg/m3 (przy 10% O2); 

4) kserokopię opinii kominiarskiej; 

5) imienny dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji (zezłomowanie) 

wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę; nie dotyczy pieca kaflowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2331


		2025-04-04T06:43:00+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




